

COL. OFIC. DE INGENIEROS DEL SUR
Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 1

Ejercicio: 2021, Periodo: Enero-Diciembre (Euros)

	(Debe) Haber
A) OPERACIONES CONTINUADAS	10.058,03-
1. Importe neto de la cifra de negocios.	357.009,18-
700 VENTAS DE MERCADERÍAS	0,00
705 PRESTACIONES DE SERVICIOS	357.009,18-
a) Ventas.	0,00
b) Prestaciones de servicios.	0,00
c) Ingresos de carácter financiero de las sociedades holding	0,00
1. De participaciones en instrumentos de patrimonio.	0,00
2. De valores negociables y otros instrumentos financieros.	0,00
3. Resto.	0,00
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	0,00
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	0,00
4. Aprovisionamientos.	301,00
a) Consumo de mercaderías	301,00
Compras de mercaderías	301,00
600 COMPRAS DE MERCADERÍAS	301,00
Variación de existencias	0,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	0,00
Compras de materias primas y otras materias consumibles	0,00
Variación de materias primas y otras materias consumibles	0,00
c) Trabajos realizados por otras empresas.	0,00
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.	0,00
5. Otros ingresos de explotación	11.550,00-
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	11.550,00-
a 1) Ingresos por arrendamientos	11.550,00-
752 INGRESOS POR ARRENDAMIENTOS	11.550,00-
a 2) Resto	0,00
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	0,00
6. Gastos de personal.	54.086,56
a) Sueldos, salarios y asimilados.	33.648,00
640 SUELDOS Y SALARIOS	33.648,00
b) Indemnizaciones	0,00
c) Seguridad Social a cargo de la empresa	10.612,65
642 SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DE LA EMPRESA	10.612,65
d) Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de aportaciones o prestación definida	0,00
e) Retribuciones mediante instrumentos de patrimonio	0,00
f) Otros gastos sociales	9.825,91
649 OTROS GASTOS SOCIALES	9.825,91
g) Provisiones	0,00
7. Otros gastos de explotación.	297.037,20
a) Servicios exteriores.	294.460,61
Servicios profesionales independientes	25.266,07
623 SERVICIOS DE PROFESIONALES INDEPENDIENT.	25.266,07
Resto	269.194,54
621 ARRENDAMIENTOS Y CÁNONES	54.979,38
622 REPARACIONES Y CONSERVACIÓN	2.549,84
624 TRANSPORTES	0,00
625 PRIMAS DE SEGUROS	16.764,66
626 SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	1.732,46
627 PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y RELACIONES PUBL	20.160,63
628 SUMINISTROS	4.861,25
629 OTROS SERVICIOS	168.146,32
b) Tributos.	1.736,59
631 OTROS TRIBUTOS	1.736,59
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.	840,00
650 PERDIDAS DE CRED. COMERC. INCOBRABLES	840,00
695 DOTACIÓN A LA PROV. POR OPERAC. COMERCI.	0,00
d) Otros gastos de gestión corriente.	0,00
e) Gastos por emisión de gases de efecto invernadero.	0,00

COL. OFIC. DE INGENIEROS DEL SUR
Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 2

Ejercicio: 2021, Periodo: Enero-Diciembre (Euros)

	(Debe) Haber
8. Amortización del inmovilizado.	24.872,98
681 AMORTIZACIÓN DEL INMOVILIZADO MATERIAL	5.737,47
682 AMORT. DE LAS INVERSIONES INMOBILIARIAS	19.135,51
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	0,00
10. Excesos de provisiones.	39.250,00-
795.2 EXCESO DE PROVISIÓN PARA OTRAS RESPONS	39.250,00-
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	0,00
a) Deterioros y pérdidas.	0,00
a 1) Deterioros	0,00
a 2) Reversión de deterioros	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras.	0,00
b 1) Beneficios	0,00
b 2) Pérdidas	0,00
c) Deterioro y resultados por enajenaciones del inmovilizado de las sociedades holding.	0,00
12. Diferencia negativa de combinaciones de negocio	0,00
13. Otros resultados	24.984,48
678 GASTOS EXCEPCIONALES	29.766,69
778 INGRESOS EXCEPCIONALES	4.782,21-
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)	6.526,96-
14. Ingresos financieros	5.921,31-
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio	0,00
a 1) En empresas del grupo y asociadas	0,00
a 2) En terceros	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	5.921,31-
b 1) De empresas del grupo y asociadas	0,00
b 2) De terceros	5.921,31-
769 OTROS INGRESOS FINANCIEROS	5.921,31-
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero	0,00
15. Gastos financieros	106,97
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas	0,00
b) Por deudas con terceros	106,97
662.3 INTERESES DE DEUDAS CON ENT. DE CRÉDITO	106,97
669 OTROS GASTOS FINANCIEROS	0,00
c) Por actualización de provisiones	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	2.281,65
663 PERD. VALORACIÓN ACT/PAS FINANC. VAL.RAZ	2.281,65
a) Cartera de negociación y otros	0,00
b) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta	0,00
17. Diferencias de cambio	1,62
668 DIFERENCIAS NEGATIVAS DE CAMBIO	1,62
768 DIFERENCIAS POSITIVAS DE CAMBIO	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
a) Deterioros y pérdidas	0,00
a 1) Deterioros, empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00
a 2) Deterioros, otras empresas	0,00
a 3) Reversión de deterioros, empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00
a 4) Reversión de deterioros, otras empresas	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras	0,00
b 1) Beneficios, empresas del grupo y asociadas	0,00
b 2) Beneficios, otras empresas	0,00
b 3) Pérdidas, empresas del grupo y asociadas a largo plazo	0,00
b 4) Pérdidas, otras empresas	0,00
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00
a) Incorporación al activo de gastos financieros	0,00
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores	0,00

COL. OFIC. DE INGENIEROS DEL SUR
Listado de cuentas anuales (Pérdidas y Ganancias)

Pág. 3

Ejercicio: 2021, Periodo: Enero-Diciembre (Euros)

	(Debe) Haber
c) Resto de ingresos y gastos	0,00
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	3.531,07-
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)	10.058,03-
20. Impuestos sobre beneficios	0,00
630.0 IMPUESTO CORRIENTE	0,00
RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)	10.058,03-
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0,00
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos.	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)	10.058,03-